[image: image1.png]

       Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Петропавловский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края
 РЕШЕНИЕ
                                                                        д.Петропавловка
04.04.2023 г                                                                                                    № 4
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета  за 2022 год

 1.Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета по доходам в сумме 4321610,81 рублей и расходам в сумме 4165814,17 рублей, исходя из объема собственных доходов в сумме 269240,45 рубль поступивших субвенций на осуществление воинского учёта – 54 831 рубль, иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности – 42800 рублей, иные межбюджетные трансферты  на содержание автомобильных дорог – 33131,36 рубль,  дотации бюджетам поселений – 1615499 рублей, иных межбюджетных трансфертов – 2036109,00  рублей.

 Утвердить профицит сельского бюджета на 01.01.2023 год в размере  -155796,64 рублей.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 01.01.2023 год в сумме -155796,64  рублей, согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Утвердить доходы сельского бюджета за 2022 год по группам, подгруппам, статьям и подстатьям бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложения 2 к настоящему решению.

3. Утвердить расходы сельского бюджета за 2022 год по разделам расходов функциональной классификации расходов бюджета РФ, согласно приложения 3 к настоящему решению

4. Утвердить сумму межбюджетных трансфертов, переданных в районный бюджет на исполнение полномочий сельсовета в сумме  82234,00 рублей согласно приложению № 4.

 5.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ирбейская правда».

Глава Петропавловского сельсовета:                                            С.М.Бирицкий

                                                                                     Приложение № 1  к
                                                                                     решению сельского

                                                                                     Совета депутатов № 4 от 04.04.2023г
Источники внутреннего финансирования профицита

сельского бюджета за  2022 год.

	код
	Наименование показателя
	Сумма

	50120
	Изменение остатков средств бюджета на счете

	50121
	      Остатки на начало периода
	63593,14

	50122
	      Остатки на конец отчетного периода
	219389,78

	50400
	      Бюджетные ссуды, полученные от бюджетов

      других уровней

	50401
	      Получение бюджетных ссуд

	50402

Погашение основной суммы задолженности

	50500

Прочие источники внутреннего финансирования

	50501

Получение кредитов (бюджетных) ссуд

	50502

Погашение основной суммы задолженности

	ИТОГО
	      Источников финансирования
	-155796,64

                                                                                                                Приложение № 2  к
                                                                                                                 решению сельского

                                                                                          Совета депутатов № 4 от 04.04.2023г
Доходы местного бюджета Петропавловского сельсовета

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

руб.

	Назначено
	Исполнено

	00010000000000000000
	 Налоговые и неналоговые доходы
	235684,00
	269240,45

	18210100000000000000
	Налог на доходы физических лиц
	124433,00
	140960,35

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	124433,00
	140960,35

	18210300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые на территории Российской Федерации
	95400
	110114,62

	18210302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	43100
	55201,24

	18210302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	200,00
	298,18

	18210302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	57500
	60948,42

	1821030226001000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-5400,00
	-6333,18

	18210501030010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	-
	1943,00

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	5191,00
	7103,36

	18210606000000000110
	Земельный налог

	18210606010000000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	-
	-

	18210606033100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0
	1,00

	18210606043101000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений п
	3990,00
	5819,08

	82211714030100000150
	Прочие  неналоговые доходы (Средства самообложения)
	6700,00
	3300,0

	82220000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4057461,36
	4052370,36

	82220216001100001150
	Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счет средств краевого бюджета
	1615499,00
	1615499,00

	82220235118100000150

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	54831,00
	54831,00

	82220230024107514150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение полномочий на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации обеспечение деятельности административных комиссий
	2581,00
	0,00

	82220204000000000150
	Иные межбюджетные трансферты

	82220249999000001150
	Иные межбюджетные трансферты  сельским поселениям  на сбалансированность передаваемые бюджетам
	2247514,00
	2245004,00

	82220249999107508150
	Иные межбюджетные трансферты  бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог

	33131,36
	33131,36

	82220429999107412150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	42800,00
	42800,00

	82220249999101034150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных образований, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат
	48625,00
	48625,00

	82220249999107745150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований за содействие развитию налогового потенциала
	2880,00
	2880,00

	82220249999107388150
	Прочие  межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на поддержку самообложения граждан для решения вопросов местного значения

	9600,00
	9600,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4293145,36
	4321610,81

                                                                                                                 Приложение № 3 к

                                                                                                                 решению сельского

                                                                                                  Совета депутатов № 4 от 04.04.2023г
Функциональная классификация расходов бюджета Петропавловского сельсовета
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел-

подраздел
	Целевая статья
	Вид расхо-

дов
	Сумма на год, руб.

	утверждено
	исполнено

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	3684441,49
	  3569305,40

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов главы муниципального образования и местных администраций
	0102
	2200004600
	121
	757331,60
	757331,60

	0102
	2200004600
	122
	1000,00
	0,00

	0102
	2200004600
	129
	225856,00
	191672,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2200004600
	121
	1608302,00
	1608272,00

	0104
	2200004600
	129
	485705,00
	485705,00

	0104
	2200004600
	244
	353330,62
	282439,83

	0104
	2200004600
	247
	3600,00
	0,00

	0104
	2200004600
	853
	652,18
	652,18

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных и органов финансового (финансово-бюджетного) надзораорганов
	0106
	2200004600
	540
	70504,00
	70504,00

	Резервные фонды
	0111
	2200007050
	870
	1500,00
	-

	Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссии
	0113
	22000075140
	244
	2581,00
	0,00

	Содержание муниципального имущества
	0113
	2200008010
	244
	74079,09
	72728,79

	0113
	2200008010
	247
	100000,00
	100000,00

	Мобилизационная

и вневойсковая подготовка
	0203
	1110051180
	121
	36290,00
	36290,00

	0203
	1110051180
	129
	10960,00
	10 960,00

	0203
	1110051180
	244
	7581,00
	7581,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	0140028100
	244
	2900,00
	2900,00

	0310
	01400S4120
	244
	45053,00
	    45053,00

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	0409
	0120060020
	244
	103610,52
	97000,00

	0409
	01200S5080
	244
	71701,52
	57765,59

	Благоустройство
	0503
	0110060010
	244
	27076,00
	27076,00

	Уличное освещение
	0503
	0110060010
	247
	70000,00
	54520,99

	Содержание мест захоронений
	0503
	0110060040
	244
	246154,78
	215914,00

	Прочие расходы
	0503
	0110060050
	244
	20760,19
	17238,19

	 Поддержка самообложения граждан
	0503
	0110073880
	244
	9600,00
	9600,00

	Налоговый потенциал
	0503
	0110077450
	244
	2880,00
	2880,00

	Пенсионное обеспечение
	1001
	0110010010
	540
	11730,00
	11730,00

	ФК и спорт
	1102
	0130097000
	244
	6 000
	-

	Итого:

	4356738,50
	4165814,17

Приложение 4 к

                                                                                                                                                                                          решению   сельского

                                                                                                                                                            Совета депутатов № 4 от 04.04.2023г
 Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений, переданные на районный бюджет в 2022 году

	№
	Наименование показателя
	Сумма, руб.

	Утверждено
	Исполнено

	1
	Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий по ведению росписи бюджета
	70504,00
	70504,00

	2
	Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий по пенсионному обеспечению
	11730,00
	11730,00

	Всего
	  82234,00
	  82234,00